rlandum. Quadam vō nocte vldit Cresus in somno q̄ es set super altam arborem vbi iupiter cum rigabat. & p̄eb̄ cum siccabat. quod somnum cum retulisse filie sue respōdit filia. Tu eris captus a cyro & in cruce suspensus. vbi iupiter. i. pluia te rigabit. & p̄eb̄. i. sol te siccabit. quod ad ultimum contigit. ex quo potest perpendi mutabilitas fortune. **C**Notandū q̄ paulus consul romanus missus fuit pugnare contra regem persarum qui erat superbissimus hominum cum autem ipsum deuicisset considerans prosperitatem preteritam & aduersitatem presentem ei⁹ motus pietate fleuit super ipsum & dimisit eum. ex quo similiter perpenditur mutabilitas fortune. **C**Nota q̄ tragedia est carmen reprehensiū vitiorum incipiens a prosperitate: desinens in aduersitate. Et dicitur a tragos grece qđ ē bircus latine. & odos cantus: quia cantus huiusmodi carminis bircu remunerabatur. Inde dicuntur tragedie poete qui antiqua gesta & facinora sceleratorum regum luctuoso carmine populo spectante. i. respiciente concinebant sicut dicit Isid. lib. ethimo. **C**Nota Homerus volens ostendere mutabilitatem fortune describit in domo iouis late. re duo dolia vini vnum bonum: aliud malum. & omnes ierantes domum de vtroq; oportebat gustare. sed quosdā plus de bono. quosdam vō plus de malo. Et hec descriptio publice depingebatur athenis in templo iouia. vbi Boetius studiū existens adolescens sicut ipse testatur in de scholarium disciplina. Per domum autem iouis. homerus significabat mundum per duo dolia prosperitatis & aduersitatem. & omnes qui vivunt in mundo de vtroq; gustant. quidam plus de prosperitate: quidam plus de aduersitate. **C**Nota dicit fortunam subvertentem felicia regna dicit. Sanfredus in poetria. Hoc vnum prescripe potes: q̄ nulla potest. quia res fortia secundas. Imperat eē breues: si vis exempla: priores Res pice fortunas. enarrat illa prōlorum. florida prosperitas minos subvertit athenas. Ilion atrides. magne carthaginis arcēs. Scipio. sed multi romani sunt alia sati. Tempora versa breui breui est distantia leti. Omnis & inest non est vicina diei. Hec aliena docēt & te tua facta docebunt.

**M**etrum secundum libri secundi.  
**S**i quantas rapidis flatibus incitus  
Pontus versat arenas:  
Aut quot stelliferis edita noctibus

Lelo sydera fulgent.

Tantas fundat opes: nec retrahat manum

Meno copia cornu.

Humanum miseris haud ideo genus

Lessat flere querelas.

Quiānis vota libens excipiat deus

Multi prodigus auri.

Et claris audios ornet honoribus

Mil iam. parta videntur:

Sed questia vorans seu rapacitas

Alios pandit hiatus.

**C**Quae iam precipitem frena cupidinem

Eerto fine retentent.

Largis cum potius muneribus fluens

Sitis ardescit habendi.

Munq̄ dines agit qui trepidus gemens.

Sese credit egentem.

**S**Metrum secundum secundi libri.  
I quantas rapidis flatibus incitus: Istud est secundum metrū huius secundi. quod dicit asclepiadū ab inuētore coriambicum a pede predo minante.

## Secundus

17

minante. quis sit pes coriambus prius habitum est. Et constat illud metrum ex primo spondeo et duobus coriam bus et pirichio et iambo: quale metrum est istius hymni. Sanctorum meritum. Secundum metrum dicitur fortunatum ab inventore. constans. ex psalmo spondeo. sed dactilo. tertio spodeo vel trocheo. In hoc ergo metro fortuna conqueritur de inexpleta cupiditate hominum: dicentes. Si copia. scilicet fortuna quam gentiles deam copie appellabant. pleno cornu fundat homibus tantas opes quatas arenas versat. i. voluit pontus. i. mare incitus. i. tempestus. rapido flatibus. i. impetuosis ventis. et si fundat tatas opes quod sydera fulgent in celo edita. i. orta. stelliferis noctibus. et ipsa copia non retrahit manu auferendo opes haud propter ideo humanum genus cessat fieri. i. flendo propone menses querelas. et quis de prodigis. i. diues multi auri. i. ad modum prodigi multum aurum diffundens ipse de libens ercipiat vota hominum. et ornat auidos. i. cupidos claris honoribus. tamen iam parta. i. acquisita et possessa nil vident eis. sed seu rapacitas vorans quisita. i. acquisita pandit. i. manifestat: alios hiatus. i. receptacula cupiditatis. et tunc quis fortuna que iam frena retentent. i. detinebunt. certe fine cupidinem. i. avaritiam holum. precipitez. i. precepit amorem hominem cum sitis. i. desiderium habendi fluens largis muneribus ardescit in hunc. et ideo ille qui trepidus terrore aduersitatis. et gemens credit se esse egenem. ille nunquam diues agit. i. vitam ducit. C Nota circa hoc quod dicit pleno copia cornu. quod cum hercules quodam tempore luctaret cum achilleo. et achilleus mutaret se in taurum hercules apprehendens ipsum per cornu effregit illud et repletum possum et floribus odoriferis sacrificauit illud fortune quod cornu dicitur fortuna quibusdam propinare plenum quibusdam vacuum. quibusdam semiplenum sum diversum statum prosperitatis et aduersitatis hominum. C Nota quod fortuna inuenit contra avaritiam hominum. quod Tullius in libro tusculanorum questionum dicit. Avaritia studium pecunie huius quam nemo sapiens concupivit. ea enim quis malis venenis imbuta corpus animusque virilem offendit. ipsa enim insatiabilis manens neque copia neque inopia minuit et in eodem hoc dicit. Quid est quod multi cupiditate pecunie feruntur. quo ita perturbant animi ut non multum absint ab insania. Et dicit Seneca. 66. epistola. Avaritia nullum habet magis malum nisi quod ingratia est. 7. 62. epistola. avaros comparat canibus dicens. Videlicet aliquem canem missum a domino panis frustum aut carnem apto ore captantem. quicquid arripiatur. prius integrum deuorat et semper ad spem futuri inhibet. Ideo evenit nobis quicquid nobis fortuna expectantibus porrigit. illud sine omni voluntate dimittimus et statim ad rapinam alterius erigimur. C Nota qui credit se egenem. non est diues sed paup. quod dicit. Seneca. prima epistola. Non qui pax habet. sed qui plus cupit paup est. Quod enim refert quantum illi in archa quantum in horae facit si alieno hiatus imminet. C Nota quod divitiae non tollunt avaritiam sed augmentant. Unde Seneca. 65. epistola dicit. Longerat in te quod locupletes possiderunt ultra priuatum pecunie modum. fortuna te prouehat. auro tegat. purpurea vestiat. terraz marmoribus abscondat accedant statue et picture et quod villa ars elaboravit majora cupe ab his non desistes. vnde Juvenalis. Interea pleo dum turget saccus erit amor nummi quantum pecunia crescit.

### Prosa tertia secundi libri:

Is igitur si pro se tecum verbis fortuna loqueretur. quid profecto nostra hiscere non haberet. Aut si quod est quo queram tuam ture tuearis proferas oportebat. dabitur tibi dicendi locum. B. Tum ego speciosa quidem ista sunt inquam oblitusque rhetorice ac musicæ melle dulcedinis. tum tamen cum au-

diuntur oblectant. Sed miseris malorum altior est sensus. Itaque cum hec anribus insonare desierint: insitus aium meror pregrauat. Id. Et illa. ita est inquit. Nec enim nondum morbi tui remedia: sed adhuc contumacis aduersum curationem doloris fomenta quedam sunt. Namque in fundo sese penetrent. cum tempestivam fuerit admonebo.

C Prosa tertia secundi libri.  
Is igitur si te tecum fortuna. Hic incipit prosa tertia huius secundi libri. In qua phœbia probat Boetium non debere cōqueri de fortuna. quod multa bona sibi contulit. Et primo iquirit phœbia quod sentiat de dictis fortune. sed bona fortune sibi collata enumerat. ibi verū tamen. Primo ostendit phœbia quod Boetius nihil habet logum fortunam. Secundo Boetius respondet. Tertio phœbia ei responsum approbat sic patebit. dicit primo. Si fortuna loqueretur his tecum verbis pro se. profecto pro certe. tu non haberet quod haberes. i. non haberet vnde apires os ad respondendum fortune: aut si quod est quo tuā querelā iure tu caris. oportet. i. necesse est. ut pferas. dabimus tibi locum dicendi. Tunc ego Boetius inquit. i. dixi vel respondi. Speciosa gaudia sunt ista que fortuna dicit. et sunt oblita. i. delinata. melle id est delectatio rhetorice dulcedinis. i. quantum ad personam ac pro se. musicæ dulcedinis. i. quantum ad metrum et timbre. i. tum oblectant. i. delectant. ansum meum tamen audiatur. sed sensus. i. perceptio malorum est altior. i. profundior miseris quod isti possint attigere. q. d. quis verba fortune superficialiter me delectent. tamen ad profunditatem mei doloris non attingunt. Itaque. i. ergo cum hec verba fortune desierint. i. cessauerint insonare aures mei meror insitus. i. insitus pregrauat animum meum. Tunc phœbia approbat responsum Boetii dicens. Ita est. hec enim verba fortune nonnulli sunt remedium tui morbi. sed sunt quedam fomenta. i. lamenta. aduersum curationem. i. nostra sanationem contumaciam doloris nam remedia quod penetrent. i. immittent se in profundum perturbationum expellendo cām radicalem tui morbi. ista admovebo. i. apponam cum fuerit tempestivum. C Nota quod Boetius nihil habuit loqui contra verba fortune. quod vero dixit et hoc veritatem non est loquendum. Nam vnde oīa cōsonat: et veritas sibi ipsi attestatur huius Aristoteles. C Nota hisco est verbum inchoatiuum. et proferetur per syncopam. quod regulariter debet dici hyasco. vnde hiscere. i. hiatum inchoare. cum aliquis aperit os. C Nota quod oblitus altera producta est principium verbis obliuiscor. Sed oblitus altera corepta descendit a verbo oblinio. et oblitus. id est maculatus. vnde versus. Immemor oblitus notat: oblitus est maculatus. C Nota circa hoc quod dicit insitus meror animum aggrauat. quod quis non doleret de infortunio nulli contigit nisi animo multum elevato supra fortunam. Quid dicit Seneca. 65. epistola. Plus equo te dolore nolo. sed ut non doleas. vnde erigerem audito. nulli autem ista firmitas animi contingit nisi multum supra fortunam elevato. et subdit illud agamus ut secunda nobis fiat amissio recordatio. nemo libenter ad id reddit quod non sine tormento cogitatur est. Nota quod per rhetorica et musicam dulcedinem fortune Boetius adhuc non fuit restitutus virtuti. et sapientia. quod attestat eius meror aggrauans animum. Nam virtus et sapientia et dolorem et merorem opprimunt. vnde Seneca. 65. epistola: Quemadmodum multa summa claritas solis obscurat sic dolores mesticias iniurias. sapientia et virtus sua magnitudine elidit atque opprimit.